
 

 

UCHWAŁA NR XVI/101/2025 

RADY GMINY RAJCZA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rajcza w 2025 roku” 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Żywcu, dzierżawców kół łowieckich oraz organizacji, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 

działającym na terenie gminy,  

Rada Gminy Rajcza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Rajcza w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rajcza. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Kazimierz Fujak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 2391



Załącznik do uchwały Nr XVI/101/2025 

Rady Gminy Rajcza 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Rajcza w 2025 roku 

 

§ 1. Cel i zadania programu 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

§ 5. Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Usypianie ślepych miotów 

§ 8. Wskazanie gospodarstwa rolnego, które zapewni miejsce dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

§ 10. Źródła finansowania oraz środki przeznaczone na realizację programu 

Podstawą opracowania „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rajcza w 2025 roku” zwanego dalej Programem jest art. 11 a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

§ 1. Cel i zadania programu 

1. Celem programu jest zapewnienie kompleksowej opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rajcza. 

2. Zadaniami priorytetowymi Programu jest: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

3) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) usypianie ślepych miotów, 

6) określenie gospodarstwa rolnego właściwego do zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Gmina Rajcza realizując obowiązek opieki nad zwierzętami bezdomnymi zapewnia w sposób ciągły 

miejsce w schronisku dla zwierząt w Żywcu, ul. Kabaty 2, 34-300 Żywiec prowadzone przez Stowarzyszenie 

„Futrzany Los”, poprzez: 

1) transport i umieszczenie zwierząt w pomieszczeniach zapewniających godziwe warunków pobytu, 

chroniących przed zimnem i upałami oraz z dostępem do światła dziennego, 

2) codzienne wyżywienie i stały dostępu do wody pitnej, 

3) stałą opiekę weterynaryjną, 

4) realizację obowiązkowych szczepień zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2391



§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianiu będą podlegać zwierzęta bezdomne przebywające w miejscach publicznych bez opieki 

i kontroli człowieka. 

2. Działania odławiania bezdomnych zwierząt mają charakter stały i będą podejmowane na wniosek 

mieszkańców zgłoszony do Urzędu Gminy w Rajczy, Tel. 33 826-12-31 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez: 

1) Przychodnia Weterynaryjna „Górska” Lek. Weterynarii Joanna Springer ul. Maciejów 6, 34-325 Bierna, 

tel. 732 241 469. 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Żywcu, prowadzone przez Stowarzyszenie „Futrzany Los”,  

ul. Kabaty 2, 34-300 Żywiec, Tel. 572 581 615. 

po uprzednim zgłoszeniu przez wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy w Rajczy, 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

1. Gmina Rajcza sprawuje stałą opiekę nad kotami wolno żyjącymi poprzez: 

1) ustalenie miejsc i obiektów, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dostępu do wody pitnej oraz ich dokarmianie, 

3) opiekę weterynaryjną. 

2. Opieka, o której mowa w ust. 1 pkt 1) i 2) realizowana jest przez wyznaczonego pracownika Urzędu 

Gminy w Rajczy. 

3. Opieka, o której mowa w ust. 1 pkt 3) realizowana jest przez: 

1) Weterynarza Krzysztofa Dąbrowskiego, ul. Ujsolska 1 „b”, 34-370 Rajcza , Tel 605 766 379. 

2) Przychodnię weterynaryjną „Górska” Joanna Springer, ul. Maciejów 6, 34-325 Bierna, Tel. 732 241 469. 

po uprzednim zgłoszeniu przez wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy w Rajczy. 

4. W ramach działań, o których mowa w ust. 1 pkt 1) i 2) Gmina Rajcza współpracuje z opiekunami 

społecznymi (karmicielami) zgłoszonymi w Urzędzie Gminy w Rajczy oraz organizacjami społecznymi, 

których statutowym celem jest opieka nad zwierzętami i przeciwdziałanie bezdomności, w tym poprzez 

wydawanie karmy na dokarmianie kotów wolno żyjących. 

§ 5. Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących 

1. Gmina Rajcza realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku, o którym mowa 

w § 2 na zasadach określonych w umowie z podmiotem prowadzącym schronisko. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta: 

1) w okresie do 14 dni od umieszczenia w schronisku, 

2) u których istnieją przeciwwskazania do wykonani zabiegu stwierdzone przez lekarza weterynarii. 

3. Gmina Rajcza realizuje stałą sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących poprzez: 

1) wyłapywanie kotów wolno żyjących, 

2) zlecenie wykonania zabiegu w wyznaczonym punkcie weterynaryjnym: 

a) Gabinet Weterynaryjny Krzysztof Dąbrowski, ul. Ujsolska 1 „b”, 34-370 Rajcza, Tel. 605 766 379. 

b) Przychodnia Weterynaryjna „Górska”, Lek. Wet. Joanna Springer ul. Maciejów 6, 34-325 Bierna, 

732 241 469. 

4. Zabiegom, o których mowa w ust. 3 nie podlegają zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonania zabiegu stwierdzone przez lekarza weterynarii. 

5. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 i 3 mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2391



6. Wyłapywanie kotów wolno żyjących, o których mowa w ust. 3 pkt 1) wykonywane jest przez 

wskazanego pracownika Urzędu Gminy w Rajczy, opiekunów społecznych (karmicieli) zgłoszonych 

w Urzędzie Gminy w Rajczy oraz organizacje społeczne, których statutowym celem jest opieka nad 

zwierzętami i przeciwdziałanie bezdomności. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1. Schronisko poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych na terenie Gminy Rajcza, umieszczanie ogłoszeń 

o adopcji na stronie internetowej schroniska oraz tablicy ogłoszeń schroniska, oddawanie zwierząt do adopcji 

osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić zwierzętom należyte warunki bytowania. 

2. Wójt Gminy Rajcza poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska realizowaną na stronie 

https://futrzanylos.pl/ umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy  

w Rajczy, na stronie internetowej https://rajcza.pl oraz w mediach społecznościowych 

https://facebook.com/aktywnarajcza. 

3. Organizacje społeczne, których statutowym celem jest opieka nad zwierzętami i przeciwdziałanie 

bezdomności współpracujące z Gminą Rajcza poprzez organizowanie akcji społecznych popularyzujących 

adopcję zwierząt. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów 

1. Ślepe mioty usypiane są według zasad wynikających z ustawy o ochronie zwierząt. 

2. Ślepe mioty mogą być przekazane do uśpienia przez mieszkańców Gminy Rajcza. 

3. Usypianie ślepych miotów realizuje lekarz weterynarii w: 

1) Gabinecie Weterynaryjnym Krzysztof Dąbrowski, ul. Ujsolska 1 „b”, 34-370 Rajcza, Tel. 605 766 379 

2) Przychodnia Weterynaryjna „Górska”, Lek. Wet. Joanna Springer ul. Maciejów 6, 34-325 Bierna, 

732 241 469. 

§ 8. Wskazanie gospodarstwa rolnego, które zapewni miejsce dla zwierząt gospodarskich 

Zwierzęta gospodarskie z terenu Gminy Rajcza umieszczane będą w gospodarstwie rolnym znajdującym 

się w Rajczy 323, 34-370 Rajcza kontakt: 33 826-12-31. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje 

Przychodnia Weterynaryjna „Górska”, Lek. Wet. Joanna Springer ul. Maciejów 6, 34-325 Bierna, na zasadach 

określonych w umowie zawartej z Gminą Rajcza. Do zwierząt, które uległy obrażeniem w wyniku wypadku 

drogowego wezwany zostanie lekarz weterynarii Joanna Springer celem udzielenia zwierzęciu pierwszej 

pomocy. Wezwania dokonuje odpowiedzialny pracownik Urzędu Gminy w Rajczy, lub funkcjonariusz Policji. 

Po udzieleniu pomocy zwierzę zostanie umieszczone w schronisku dla zwierząt celem dalszego leczenia bądź 

rehabilitacji. W przypadku gdy zwierzę jest nie do uratowania, dokonywany jest zabieg uśpienia chorego 

zwierzęcia, poprzez podanie środka usypiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Ciało zwierzęcia 

zostanie przekazane Zakładowi Gospodarki Komunalnej Jeleśnia Sp. z o.o., ul. Plebańska 5, 34-340 Jeleśnia 

celem utylizacji zgodnie z zawartą umową na usuwanie i utylizację padłych zwierząt. 

§ 10. Źródła finansowania oraz środki przeznaczone na realizację programu 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu pochodzą z budżetu Gminy Rajcza 

i wynoszą 50 000,00 zł. 

2. Środki o których mowa w ust. 1 przeznaczone są na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 28 000,00 zł, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt – 1.000,00 zł, 

3) opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 3 000,00 zł, 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 1.000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2391



5) sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących – 2 000,00 zł, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł, 

7) usypianie ślepych miotów – 200,00 zł, 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 2.000,00 zł, 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

12 700,00 zł. 

3. W razie konieczności środki, o których mowa w ust. 1 zostaną zwiększone. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2391


		2025-04-07T06:33:15+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




